1

证券代码：600601  证券简称：*ST方科   公告编号：临 2022-093

方正科技集团股份有限公司

关于公司股票临时停牌的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”）执行重整

计划进行资本公积金转增股本，以 2,194,891,204 股流通股为基数，按照每 10 股

转增 9 股的比例实施资本公积金转增股份，共计转增 1,975,402,083 股，并拟定

资本公积金转增股本的股权登记日为 2022 年 12 月 22 日。根据《上海证券交易

所股票上市规则（2022 年 1 月修订）》和《上海证券交易所交易规则》等有关规

定，公司对本次重整实施资本公积金转增股本除权参考价格的计算公式进行了调

整（详见公司于 2022 年 12 月 17 日披露于上海证券交易所网站的《方正科技集

团股份有限公司关于重整计划资本公积金转增股本事项实施的公告》（公告编号：

临 2022-087），中国国际金融股份有限公司作为公司本次重整中的管理人财务顾

问，为公司调整资本公积金转增股本除权参考价格的计算公式事项出具了专项意

见（详见 2022 年 12 月 17 日披露于上海证券交易所网站的《中国国际金融股份

有限公司关于方正科技集团股份有限公司调整资本公积金转增股本除权参考价

格的计算公式的专项意见》）。

为明确本次重整资本公积金转增股本的除权参考价格计算公式要素，公司拟

向上海证券交易所申请于本次资本公积金转增股本事项的股权登记日当天（2022

年 12 月 22 日）公司股票停牌 1 个交易日,  并于 2022 年 12 月 23 日复牌。

2

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

                           2022 年 12 月 22 日